Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Н.Н. ЯКОВЛЕВА»

Г. ОЛЕКМИНСКА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

678100 г. Олекминск, ул. Молодежная, 23, телефакс 4-13-56

1schoololekma@mail.ru

ОГРН                        ИНН                 КПП                БИК                 ОКПО       Л\сч.

1031400992897        1421006553      142101001      049823000        23294116     209010Р4325

Приказ № 03-09/315  от  20.10. 2021

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 г №190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования (зарегистрирован Минюстом России 10.12.2018, р/н №52952), приказом

Министерства образования и науки РС (Я) от 28.09.2021 г № 01-03/1634 «Об организации и
проведении итогового сочинения (изложения) в РС (Я) в 2021-2022 учебном году», в целях

качественного проведения итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году,

приказом МКУ “УООР”  от   от 13.10.2021г № 02-09/647“Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) В Олекминском районе в 2021-2022 учебном году”п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 1 декабря 2021 года, 2 февраля 2022 года, 4 мая 2022 года в МБОУ “СОШ№1

им.Н.Н.Яковлева” г.Олекминска РС(Я) итоговое сочинение (изложение) (далее - ИСИ) для
обучающихся 11 класса. В установленные Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования сроки проведения ИСИ

могут быть внесены изменения с учетом эпидемиологической ситуации.

2.Назначить ответственными координаторами проведения ИСИ в 2021-2022 учебном году:

- за техническое сопровождение и информационную безопасность при получении, хранении,

использовании комплектов ИСИ – Лазарев М.И., техник ЭВМ;
- за организацию и проведение ИСИ,  организаторов в аудитории, вне аудитории,

общественных наблюдателей при проведении ИСИ; организацию и проведение обучения лиц,

задействованных в ИСИ– Ильина Л.Я., зам.директора по УВР.

3.Ильиной Л.Я., зам.директора по УВР:

3.1.Организовать информирование выпускников 11 класса о сроках, порядке проведения и

проверки ИСИ в соответствии с нормативными правовыми и инструктивнометодическими
документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки, Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия).
3.2.Организовать мероприятия по обеспечению и проведению ИСИ в соответствии с нормативно-

правовыми и инструктивно-методическими документами Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
образования и науки РС (Я);

3.3.Обеспечить техническое, информационно-методическое и организационнотехнологическое

сопровождение проведения ИСИ в МБОУ СОШ№1 в соответствии с Порядком организации и

проведения ИСИ на территории Олёкминского района РС (Я) в 2021-2022 учебном году.

mailto:schoololekma@mail.ru

3.4.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности во

время проведения ИСИ.
3.5 Обеспечить проведение ИСИ в установленные сроки, в соответствии с графиком,

установленным Рособрнадзором, и  Порядком организации и проведения ИСИ.

ИСИ начинается в 10.00 ч по местному времени. Продолжительность проведения ИСИ 235 минут,
для детей с ОВЗ и детей-инвалидов 325 минут.

3.6  МБОУ СОШ №1 назначить местом регистрации выпускников 11 класса для участия

в написании ИСИ, местом ознакомления с результатами ИСИ, местом проведения ИСИ.

Завершить регистрацию (прием заявлений по установленным формам и правилам) участников
ИСИ не позднее, чем за две недели до начала проведения ИСИ.

3.7 Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности во время проведения ИСИ.
3.8 Обеспечить организацию и проведение ИСИ в установленном порядке с

соблюдением рекомендаций в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), требований противопожарной безопасности, условий организации и ИСИ для
обучающихся и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- инвалидов, с

учетом психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья

обучающихся.
3.9 Выдать участникам уведомление на ИСИ в соответствии с Порядком организации и

проведения ИСИ.

3.10.Разработать и утвердить план-график мероприятий по разъяснению вопросов организации и
проведения ИСИ среди родителей (законных представителей) и общественности, в том числе

через средства массовой информации.

3.11.Ознакомить общественных наблюдателей с Порядком организации и проведения ИСИ  в

2021-2022 учебном году, а также с нормативными правовыми документами, регламентирующими

организацию и проведение ИСИ под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. директора ОУ:                                                                                 Н.И. Чемпосова